[image: image1.png]

Совет депутатов  городского округа город Бор

Нижегородской  области
РЕШЕНИЕ
от 27 сентября 2011 г.                                                                               №82
О внесении изменений в
отдельные нормативные акты Совета депутатов
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов городского округа город Бор Нижегородской области решил:

1. Внести в Положение о земельном налоге в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 28 октября 2010 года № 56 «Об установлении земельного налога на территории городского округа город Бор Нижегородской области», следующие изменения:

- подпункт 2.1.4. раздела II исключить;
- пункт 5.2.1.  изложить в следующей редакции:

«5.2.1. органы местного самоуправления городского округа город Бор за земли, предоставленные для обеспечения их деятельности, расположенные на территории городского округа город Бор;»;
- в пункте 5.1. слова «- почётных граждан Борского района (городского округа город Бор Нижегородской области).» заменить словами «- почётных граждан Борского района и городского округа город Бор Нижегородской области».

2. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25 ноября 2010 года № 64 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа город Бор Нижегородской области», следующее изменение:
- таблицу раздела III изложить в следующей редакции:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 руб. (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 руб. до 500 000 руб. (включительно)
	0,25 процента

	Свыше 500 000 руб. до 3 000 000 руб. (включительно)
	0,4 процента

	Свыше 3 000 000 руб.
	0,5 процента

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации не позднее 30 ноября 2011 года.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава местного самоуправления -

председатель  Совета депутатов

В.В. Тарбеев
Совет депутатов городского округа город Бор

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2013 года                                                                             № 92

О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц в городском округе город Бор Нижегородской области, ут​вержденное решением Совета депутатов го​родского округа город Бор Нижегородской об​ласти от 25 ноября 2010 года №64
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Феде​ральным законом от 02.11.2013 №306-ФЗ «О внесении изменений в части пер​вую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законо​дательные акты Российской Федерации» Совет депутатов городского округа го​род Бор Нижегородской области решил:
1.  Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц в город​ском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25 ноября 2010 года №64 «Об установлении налога на имущество физических лиц на тер​ритории городского округа город Бор Нижегородской области» (опубликовано в газете «Борская правда» №178 от 30.11.2010, в редакции ре​шения Совета депутатов городского округа город Бор от 27.09.2011 года №82 (опубликовано в газете «Борская правда» №154 от 12.10.2011)) следующие изменения:
- в разделе III Положения после слов «суммарной инвентаризационной стоимости» и «Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогооб​ложения» дополнить соответственно словами «, умноженной на коэффициент-дефлятор,» и «, умноженная на коэффициент-дефлятор».
2.  Установить, что настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации не позднее 30 ноября 2013 года и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления –

председатель Совета депутатов                                                    В.В. Тарбеев
Совет депутатов  городского округа город Бор

Нижегородской  области
РЕШЕНИЕ
от 27 мая 2014 года

№47
О внесении изменений в некоторые нормативные акты Совета депутатов городского округа город Бор

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2013 №334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» Совет депутатов городского округа город Бор Нижегородской области решил:

1. Внести в Положение о земельном налоге в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 28.10.2010 №56 «Об установлении земельного налога на территории городского округа город Бор Нижегородской области» (в редакции решений Совета депутатов городского округа город Бор от 27.09.2011 №82, от 25.10.2011 №98, от 26.02.2013 №6, от 29.10.2013 №76), следующее изменение:

абзац второй пункта 4.5 раздела IV изложить в следующей редакции:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25.11.2010 №64 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа город Бор Нижегородской области» (в редакции решений Совета депутатов городского округа город Бор от 27.09.2011 №82, от 26.11.2013 №92), следующее изменение:
в абзаце втором пункта 4.2 раздела IV слово «ноября» заменить словом «октября».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Борская правда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.borcity.ru не позднее 30 ноября 2014 года.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава местного самоуправления -
председатель Совета депутатов

В.В. Тарбеев

«

»

PAGE